
 

Con l’Europa investiamo nel vostro futuro!Con l’Europa investiamo nel vostro futuro!Con l’Europa investiamo nel vostro futuro!Con l’Europa investiamo nel vostro futuro!    

 
 

Prot. n. 4633/C12                 Alcamo, 02/09/2014 
 

          All’Albo della Scuola 

          Al Sito web della Scuola 

          Alla Ditta Scibilia Giuseppe - Alcamo 

      

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA GARA  

PROGETTO PON-FESR E1 

COD. PROGETTO: E-1-FESR-2014-1619 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Nell’ambito delle attività previste dalla programmazione dei Fondi Strutturali 2007/2013 

Programma Operativo Nazionale “Ambienti per l’Apprendimento” cofinanziato con il Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale. 

 

VISTA la circolare prot. n. AOODGAI/1858 del 28/02/2014 avente per oggetto la Programmazione 

dei Fondi Strutturali Europei 2007/2013 – Avviso per la presentazione delle proposte 

relative all’Asse II “Qualità degli ambienti scolastici” Obiettivo Operativo E “Potenziare 

gli ambienti per l’autoformazione e la formazione degli insegnanti e del personale della 

scuola”-  Obiettivo Specifico E.1 “Realizzazione di ambienti dedicati per facilitare e 

promuovere la formazione permanente dei docenti attraverso l’arricchimento delle 

dotazioni tecnologiche e scientifiche e per la ricerca didattica degli istituti” del 

Programma Operativo Nazionale: “Ambienti per l‟apprendimento” - FESR 

2007IT161PO004. Annualità 2014; 

VISTA la nota del MPI, Dipartimento per l’Istruzione – Direzione Generale per gli Affari 

Internazionali dell’Istruzione Scolastica – Ufficio IV Prot. n. AOODGAI/0004264 del 20 

maggio 2014, con la quale viene comunicata l’autorizzazione alla realizzazione del 

Progetto E-1-FESR-2014-1619; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto e le relative prese d’atto                       

dell’autorizzazione e del finanziamento del Piano Integrato; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europee 2007-2013 e le norme per la realizzazione degli interventi 

nell’annualità 2014; 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. BAGOLINO” 
CENTRO TERRITORIALE PERMANENTE 

per l’istruzione in età adulta 
Via G. Verga, 34/D – 91011 Alcamo (TP) - Tel./fax 0924/22120 

E-MAIL:tpic83400c@istruzione.it;  tpic83400c@pec.istruzione.it 

Sito WEB: www.scuolabagolino.it 



VISTO il proprio bando-lettera di invito per affidamento in economia mediante procedura    

comparativa, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001, per la fornitura di strumenti e 

attrezzature informatiche,  prot. n. 4326/C12 del 29/07/2014; 

VISTO il Decreto Legislativo del 12 aprile 2006 n. 163, codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori e forniture per la Pubblica Amministrazione, con particolare riferimento all’art. 11 

che al comma 7 prevede che “l’aggiudicazione definitiva non equivale ad accettazione 

dell’offerta” e al comma 8 prevede che “l’aggiudicazione definitiva diventa efficace dopo 

la verifica del possesso dei prescritti requisiti” e al comma 11 prevede che “il contratto è 

sottoposto alla condizione sospensiva dell’esito positivo dell’eventuale approvazione e 

degli altri controlli previsti dalle norme proprie delle stazioni appaltanti o degli enti 

aggiudicatari”; 

VISTO il D.I. n. 44/2001 concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara; 

VISTO il precedente decreto (prot.  n. 4448/C12  del 19/08/2014) di aggiudicazione provvisoria 

della gara per l’acquisto di strumenti e attrezzature informatiche, cod. progetto E-1-FESR-

2014-1619; 

PRESO ATTO che non sono stati presentati reclami o opposizioni entro i termini stabiliti dalla    

normativa vigente; 

VISTA la delibera n. 109 del 01/09/2014 del Consiglio d’Istituto con la quale, su proposta della 

Commissione di gara, viene aggiudicata la gara per l’acquisto di strumenti e attrezzature 

informatiche, cod. progetto E-1-FESR-2014-1619; 

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto di cui trattasi;  
 

DECRETA 
 

1.  E’ approvata l’aggiudicazione definitiva, risultante dalla delibera n. 109 del 01 settembre 2014, 

del Consiglio d’Istituto; 

2. La fornitura di arredo, strumenti e attrezzature informatiche è aggiudicata alla Ditta SCIBILIA 

GIUSEPPE di Alcamo, che ha  prodotto l’offerta economico/tecnica con il prezzo più basso, 

per i singoli lotti qui elencati: 
 

    - Lotto 1:  “GIRO GIRO LIM…”  

     (CIG: 58716162CE (Attrezzature) - 58717018F1 (Adattamenti edilizi)),  

      per un costo complessivo di € 13.162,50 (tredicimilacentosessantadue/50) IVA inclusa, per le  

     attrezzature ed € 638,75 IVA inclusa per piccoli adattamenti edilizi;  
     

  - Lotto 2 “TECNOPROF”  

     (CIG: 5871727E64 (Attrezzature) - 58717311B5 (Adattamenti edilizi))  
     per un costo complessivo di € 12.375,50 (dodicimilatrecentosettantacinque/50) IVA inclusa per  

     le  attrezzature ed € 650,00 IVA inclusa per piccoli adattamenti edilizi;  

 Si invita, pertanto, la Ditta aggiudicataria a comunicare la disponibilità ad accettare la fornitura 

di cui sopra. 

Ai sensi della normativa citata in premessa, l’aggiudicazione definitiva diventa efficace (ai sensi 

dell’art. 11, comma 8 del D.Lgs n. 163/2006) dopo la verifica del possesso dei requisiti prescritti. 

Divenuta efficace l’aggiudicazione definitiva e fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela nei 

casi consentiti dalle norme vigenti, si  procederà alla stipula del contratto di fornitura dei beni e 

servizi in oggetto. 

Avverso il presente provvedimento definitivo è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o al Capo 

dello Stato entro 120 giorni dalla data di pubblicazione dello stesso. 

Il presente provvedimento viene pubblicato in data odierna all'Albo dell’Istituto e sul sito web 

della scuola. 

   Il Dirigente Scolastico 

(Prof. Antonino Provenza) 

 


